PAGE

                                                                          [image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	мая
	2021г

	№
	87

	с. Шеркалы

	 О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Шеркалы

от 14.11.2014 № 186  «Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения работников муниципальных учреждений и предприятий сельского поселения Шеркалы, единственным учредителем которых является администрация сельского поселения Шеркалы»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  № 273  -ФЗ «О противодействии коррупции»,  Устава  муниципального  образования  сельское  поселение Шеркалы:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 14.11.2014 № 186 «Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения работников муниципальных учреждений и предприятий сельского поселения Шеркалы, единственным учредителем которых является администрация сельского поселения Шеркалы» следующие изменения:
       1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях настоящего Кодекса используются следующие понятия:

 1) конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);

2)  в подпункте 1 пункта 2.1. под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в подпункте 1 пункта 2.1., и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в подпункте 1 пункта 2.1., и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями;

3) работники организации - лица, состоящие с организацией в трудовых отношениях;

4) клиент организации - юридическое или физическое лицо, которому организацией оказываются услуги, производятся работы в процессе осуществления деятельности;

5) деловой партнер - физическое или юридическое лицо, с которым организация взаимодействует на основании договора в установленной сфере деятельности;
6) служебная информация - любая, не являющаяся общедоступной и не подлежащая разглашению информация, находящаяся в распоряжении работников организации в силу их служебных обязанностей, распространение которой может нанести ущерб законным интересам организации, клиентов организации, деловых партнеров.».
        2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Шеркалы по адресу: www.Sherkaly-adm.ru.

        3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
        4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы

           Л.В.Мироненко